



Urząd Miejski w Niemodlinie

Urząd Miejski w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich 37, 49-100 Niemodlin
tel. +48 77 460 62 95, fax +48 77 460 62 60, www.niemodlin.pl, um@niemodlin.pl
Gmina Niemodlin NIP: 9910316271

Niemodlin, dnia 15 maja 2020 r.

ROŚ.6236.67.2019

KAH/
[Signature]

Pan
Henryk Lakwa
Starosta Opolski

[Handwritten initials]
6878 AR

W odpowiedzi na pismo, znak BOŚ.604.6.14.2020.KAH, z dnia 13.05.2020 roku informuję co następuje:

1. W dniu 17.06.2019 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Kryzysowego dla Powiatu Opolskiego, dotyczące problemu związanego z nielegalnie zmagazynowanymi odpadami na terenie byłej fermy drobiu w Brzęczkowicach. W spotkaniu udział wzięli: Starosta Opolski i Burmistrz Niemodlina, wraz z podległymi służbami, przedstawiciele KWP, Prokuratury Okręgowej, PSP, WIOŚ, RDOŚ i PSSE. Na spotkaniu szczegółowo przedstawiono stan faktyczny składowiska, możliwości ustalenia faktycznych sprawców oraz możliwości i potencjalne źródła sfinansowania wywozu i utylizacji odpadów. Gmina nie dysponuje protokołem z tego spotkania.
2. W dniu 17.07.2019 roku, w Urzędzie Wojewódzkim, odbyło się posiedzenie zespołu w sprawie nielegalnego składowiska odpadów w Brzęczkowicach. W spotkaniu udział wzięli: Wojewoda, Burmistrz i Komendant Wojewódzki Policji, wraz z podległymi służbami, przedstawiciele Starosty, PSP i WIOŚ. Na spotkaniu szczegółowo przedstawiono stan faktyczny składowiska, sposób jego zabezpieczenia i źródła finansowania, zagrożenie jego oddziaływania na ludzi i środowisko oraz możliwości i potencjalne źródła sfinansowania wywozu i utylizacji odpadów. WIOŚ i PSP poinformowały, iż obecnie składowisko nie stwarza bezpośredniego zagrożenia. Wojewoda na posiedzeniu podjął decyzję o systematycznym, stałym monitorowaniu stanu składowiska przez PSP i WIOŚ i przekazywaniu mu w tym względzie stosownych raportów. Gmina nie dysponuje protokołem z tego spotkania.
3. Na przełomie sierpnia i września, po uzgodnieniach z KWP i Prokuraturą, Gmina zrealizowała infrastrukturalne zabezpieczenie nieruchomości przed dostępem osób postronnych oraz wykonała oświetlenie, system monitoringu wizyjnego i alarmu. Systemy są obsługiwane online przez Komisariat Policji w Niemodlinie.
4. Od początku ujawnienia składowiska, Gmina prowadziła i prowadzi dwa równoległe działania. Pierwsze, w zakresie postępowania administracyjnego wobec osób, którym przypisuje się władztwo w zakresie przedmiotowych odpadów. Drugie, w zakresie pozyskania środków finansowych na wywóz i utylizację odpadów. Szczegółową informację o wynikach tych działań wraz z ponownym wnioskiem o pomoc i współdziałanie w zamknięciu montażu finansowego, zostało wystosowane ePUAPem do Wojewody, Marszałka, Starosty i WFOŚiGW, w dniu 11.05.2020 roku.

a/a

Z up. BURMISTRZA

Aleksander Myszczuk
7.05.2020 BURMISTRZA